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Protokół nr X/2025 

z sesji Rady Gminy Stare Miasto 
odbytej w dniu 30 stycznia 2025 roku 

w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto 
 

W sesji udział wzięli: 
-    radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 
-    sołtysi (lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 
- Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
- Janusz Frysiak – Z-ca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Marta Nawrocka – adwokat, 
- Olga Orkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości i Mienia, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
- Damian Majewski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych, 
- Elżbieta Perkowska – Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji, 
- Maria Szumigalska – Kierownik GOPS w Starym Mieście, 
- Zbigniew Szczepankiewicz – Kierownik ZGK, 
-    Mateusz Staciwa – inspektor UG Stare Miasto. 
(lista obecności – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie X sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 10:06. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Andrzejak – (...) marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
Na dzisiejszym posiedzeniu sesyjnym witam Wójta Gminy Stare Miasto - Dariusza Puchałę, Wicewójta 
- Pana Janusza Frysiaka, Panią Skarbnik Jolantę Sobczak, Panią mecenas Martę Nawrocką. Witam rad-
nego powiatowego Pana Przemysława Szafrana. Witam Wysoką Radę, Panie sołtys, Panów sołtysów. 
Witam kierowników jednostek gminy oraz pracowników urzędu. Przedstawię teraz Państwu porządek 
dzisiejszych obrad. 

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad X sesji Rady Gminy.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy  - Porządek obrad:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad X sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Miejscowości  
„Kazimierów, Lisiec Nowy, Niklas w gminie Stare Miasto na okres grudzień 2024 –  
grudzień 2029”, 

• w sprawie nadania nazwy drodze gminnej publicznej w m. Żdżary, 

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto, 
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• zmieniająca uchwałę nr IX/70/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2024, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na 
lata 2025 - 2038. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w Starym Mieście za 2024r. 
8. Sprawozdanie z pracy Komisji Stałych oraz Rady Gminy Stare Miasto za 2024r. 
9. Informacja o pozyskanych środkach pozabudżetowych na zadania realizowane przez Gminę Stare 

Miasto w 2024r. 
10.  Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
11.  Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
12.  Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy. 

 
Porządek obrad X Sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Pań, Panów radnych ma uwagi do przedstawionego  

porządku obrad? Jeżeli nie mamy żadnych uwag, przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. A więc porządek obrad przyjęliśmy jednogłośnie. 
 

Punkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Otrzymali go Państwo w materiałach sesyjnych. Czy mają Państwo 
uwagi co do protokołu z IX sesji? Jeżeli nie mamy żadnych uwag, to przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 

Punkt 4 porządku obrad – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja ta została przesłana Państwu z materiałami sesyjnymi. 
Zamieszczona jest także na stronie gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli są jakieś pytania  
i uwagi do przedstawionej informacji, to bardzo proszę w punkcie sprawy bieżące. 

 

Punkt 5 porządku obrad – Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyj-
nym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Są to dyżury w Biurze Rady oraz bieżące załatwianie spraw, które 
wynikały w okresie międzysesyjnym. Przechodzimy do bloku uchwał. Informuję, że wszystkie uchwały 
zostały przez nas szczegółowo omówione na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji w dniu  
28 stycznia. 

 

Punkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał: 
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• w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Miejscowości Kazimie-
rów, Lisiec Nowy, Niklas w gminie Stare Miasto na okres grudzień 2024 – grudzień 2029”, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik Elżbietę 
Perkowską. 

Pani Elżbieta Perkowska – Dzień dobry. Szanowni Państwo, program Wielkopolska Odnowa Wsi 
kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez zaangażowanie ich w planowanie i realizację 
przedsięwzięć dotyczących ich miejscowości. Sołectwo Kazimierów przystąpiło do Programu Odnowy 
Wsi w 2024 roku i zostało zakwalifikowane zgodnie z opublikowaną na stronie programu listą uczest-
ników programu według stanu na dzień 30 grudnia. Sołecka Strategia Rozwoju miejscowości Kazimie-
rów opracowana została podczas warsztatów szkoleniowych przy współudziale moderatora Nowej Wsi 
i przedstawicieli miejscowości. Dokument zawiera m.in. analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT, 
program długo- i krótkoterminowy. Posiadanie dokumentów jest jednym z warunków udziału w pro-
gramie oraz kryterium oceny merytorycznym podczas ogłaszanych konkursów. Strategia została przy-
jęta uchwałą zebrania wiejskiego w dniu 11 grudnia2024 roku. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały należy uznać za zasadne. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję za przedstawienie uzasadnienia. Otwieram dyskusję.  

Nie mamy żadnych zgłoszeń do dyskusji. 
 
Uchwała Nr X/76/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie przyjęcia do-
kumentu pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Miejscowości Kazimierów, Lisiec Nowy, Niklas w gminie Stare 
Miasto na okres grudzień 2024 – grudzień 2029”. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/76/2025 i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie nadania nazwy drodze gminnej publicznej w m. Żdżary, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Pana kierownika Damiana 
Majewskiego. 

 
Pan Damian Majewski – Dzień dobry, witam serdecznie. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy po-
dejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu Ustawy z dnia 21 marca1985 roku o drogach publicznych,  
a także wznoszenia pomników. Właścicielem gruntu, na którym zlokalizowana jest droga, jest gmina 
Stare Miasto. Ustalenie nazwy ulicy będącej przedmiotem niemniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 
zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej zgodnie z zasadami wynikającymi z roz-
porządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miej-
scowości, ulic i adresów oraz precyzuje lokalizację nieruchomości m.in. dla służb ratowniczych itp. Bio-
rąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Panu kierownikowi. Otwieram dyskusję. Nie mamy 

zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 

Uchwała Nr X/77/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie nadania nazwy 
drodze gminnej publicznej w m. Żdżary. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/77/2025 i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią Kierownik GOPS-u  
– Panią Marię Szumigalską. 

 
Pani Maria Szumigalska – W strukturach powiatu konińskiego funkcjonuje Ośrodek Poradnictwa 

Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie, którego celem jest przywrócenie równowagi psychicz-
nej po krytycznym wydarzeniu życiowym. Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego Interwencji Kryzysowej 
udziela przede wszystkim pomoc psychologiczną, medyczną, prawną, socjalną. Z tej formy pomocy 
mogą skorzystać wszystkie osoby, które zamieszkają na terenie naszej gminy, a znajdą się w trudnej 
sytuacji kryzysowej bez względu na dochód i sytuację życiową. Podjęcie uchwały jest w pełni uzasad-
nione. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Pani kierownik za przedstawienie uzasadnienia. Otwie-

ram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr X/78/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/78/2025 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik Olgę  
Orkowską. 

 
Pani Olga Orkowska – Szanowni Państwo, odpłatne nabycie na rzecz gminy Stare Miasto nieru-

chomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 893,obręb Stare Miasto, jest nie-
zbędne w celu budowy zbiornika przepompowni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej w ramach reali-
zacji zadania pod nazwą 'Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Miasto w ul. Jano-
wickiej'. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Pani kierownik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgło-

szeń do dyskusji. Zamykam dyskusję. 
 
Uchwała Nr X/79/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/79/2025 i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy  – Referująca ponownie Pani kierownik Olga Orkowska. 

Pani Olga Orkowska – Zgodnie z obowiązującymi przepisami nieruchomości mogą być przedmio-
tem darowizny na cel publiczny pomiędzy Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego.  
W związku z tym nabycie na rzecz gminy Stare Miasto działki nr 487/1,obręb Janowice, z przeznacze-
niem na realizację celu publicznego jakim jest wydzielenie gruntu pod publicznie dostępny samorzą-
dowy plac. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. 

Dyskusję zamykam. 
 

Uchwała Nr X/80/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 
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„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/80/2025 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referującym ten punkt będzie przewodniczący komisji Paweł Kwie-
ciński. 

 
Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Komisja Skarg Wniosków i Petycji spotkała 

się w przedmiotowej sprawie21 stycznia 2025 roku. Uzasadnienie przeczytam. W dniu 22 listopada 
2024 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu przekazał bezpośrednio do sądu skargę miesz-
kańca gminy na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto jako mylnie skierowaną bezpośrednio do Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Stare Miasto zostało zwołane w przewodniczącej sprawie na którym zapoznała się z pełną do-
kumentacją, Komisja uznaje, że skarga mieszkańca gminy z dnia 22 listopada 2024 roku, przekazana  
z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, skierowana bezpośrednio do sądu na bezczyn-
ność Wójta Gminy Stare Miasto jako mylnie skierowaną bezpośrednio do WSA w Poznaniu jest bezza-
sadna. Dziękuję Pani Przewodnicząca. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję za przedstawienie uzasadnienia. Otwieram dyskusję.  

Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr X/81/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie rozpatrzenia 
skargi na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/81/2025 i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

• zmieniająca uchwałę nr IX/70/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2024, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia do uchwały proszę Panią Skarbnik 
Jolantę Sobczak. 

 
Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado, podjęta uchwała w grudniu 2024 roku 

dotyczyła rozbudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska etap II wraz z budową 
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kolektora tłocznego do oczyszczalni ścieków i w załączniku nr 2 wkład wkradł się błąd pisarski polega-
jący na tym, że wpisano rozdział 01043, a winien być 010.44 i ta uchwała i sprostowanie tych zapisów. 
Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do 

dyskusji, dyskusję zamykam. 
 

Uchwała Nr X/82/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku zmieniająca uchwałę  
nr IX/70/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia wykazu wy-
datków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/82/2025 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią Skarbnik Jolantę Sob-
czak 

Pani Jolanta Sobczak – Projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów o 328.535,24 zł do łącznej 
kwoty 118.387.745,30 zł. Zakłada również zwiększenie wydatków o kwotę 632.602,98 zł do łącznej 
kwoty 125.648.337,45 zł. Deficyt budżetu wynosi 7.260.592,15 zł. Na zwiększeniu dochodów główną 
pozycję stanowi zawiadomienie o przyznaniu środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
w kwotę 483.933,00 zł, jak i zawiadomienie wojewody o przyznaniu dotacji dla pomocy społecznej  
w łącznej kwocie 10.918,00 zł. Natomiast pozostałe zmiany, jeśli chodzi o dochody, dotyczą zmian kla-
syfikacji. Natomiast jeśli chodzi o wydatki w rozdziale 010.95 mamy zwiększenie z tytułu opłat na rzecz 
budżetu w jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 3.000,00 zł, jak i również w rozdziale 400 
zwiększenie z tytułu dopłat do ścieków o 65.000,00 zł. W rozdziale transport i łączność, to co po stronie 
dochodów, zwiększenie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o kwotę 483.933,00 zł. I rów-
nież mamy zwiększenie rezerwy ogólnej, która w wyniku wyliczenia jest za mała w stosunku do tego, 
co powinno być, dlatego też jest zwiększenie o 3.000,00 zł. W dziale oświata i wychowanie, Tu mamy 
na realizację projektów realizowanych przez szkołę w Liścu Wielkim i Modle Królewskiej. I również 
mamy zwiększenia tych środków, które pochodzą z przychodów jednostek samorządu terytorialnego. 
Niewykorzystane środki pieniężne pozostały na rachunkach bieżących budżetów w łącznej kwocie 
304.067,74 zł. Szczegółowo macie Państwo opisane, z jakich to zadań dotyczy, m.in. niewykorzystane 
środki z przeciwdziałania napojów alkoholowych, z Funduszu Pomocy Środki, z Prawa Ochrony Środo-
wiska, jak i realizacji projektów przez szkoły. W związku z tym wydatki są wyższe od dochodów. Oto 
kwotę, która znajduje się po stronie przychodów, 304.067,74 zł. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu 

o przedstawienie opinii. 
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Pan Andrzej Szyszyński – Dzień dobry Państwu. Komisja po zapoznaniu się z treścią uchwały i wy-
jaśnieniami Pani Skarbnik nie wnosi uwag do dzisiejszej uchwały. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję za przedstawienie opinii. Otwieram dyskusję. Nie mamy 

zgłoszeń do dyskusji, dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr X/83/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2025. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. Jeszcze tylko dodam, że głosujemy 

nad drukiem A. 
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/83/2025 i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na 
lata 2025 - 2038. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią Skarbnik Jolantę  
Sobczak. 

 
Pani Jolanta Sobczak – Projekt uchwały w załączniku nr 1 zakłada zwiększenie dochodów i wydat-

ków, które wynikają ze zmiany podjętej przed chwilą uchwały budżetowej. Natomiast zmienia się rów-
nież deficyt o kwotę 304.067,74 zł. I to co mówiłam Państwu przy zmianach budżetowych, dotyczy to 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy. W załączniku nr 2 dokonano 
zmiany w wykazie przedsięwzięcia termomodernizacja budynku szkoły podstawowej wraz z salą spor-
tową w Starym Mieście w pozycji limit zobowiązań uaktualniając do kwoty 3.948.750,26 zł. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do 

dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr X/84/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 stycznia 2025 roku zmieniająca uchwałę  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2025 - 2038. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

     „za”                         –  13 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. 
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„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki  
Mirosław, Soszyński Robert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Uchwała otrzymała Nr X/84/2025 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 

Punkt 7 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w Starym Mieście  
za 2024 rok. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie sprawozdania proszę Wiceprzewodniczącego  
Andrzeja Zająca. 

 
Pan Andrzej Zając – Dzień dobry Państwu. Gminna Spółka Wodna powstała w 2016 roku. Do spółki 

przynależy 1309 członków z 11 sołectw. W 2024 roku w ramach pozyskanych środków w wysokości 
139 690 zł spółka przeprowadziła konserwację rowów o długości 16 692 metrów bieżących. W 2024 
roku spółka osiągnęła ściągalność na poziomie 83%,w związku z tym w 2025 roku będzie mogła ubiegać 
się o pomoc finansową od wojewody, starostwa i marszałka. 
  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Wiceprzewodniczącemu za przedstawienie sprawoz-
dania 
 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w Starym Mieście za 2024 rok. stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Punkt 8 porządku obrad – Sprawozdanie z pracy Komisji Stałych oraz Rady Gminy Stare Miasto  
za 2024r. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji 
Gminy - radnego Andrzeja Szyszyńskiego o przedstawienie sprawozdania. 
 
 Pan Andrzej Szyszyński – Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy  
w 2024 roku. Komisja w składzie: Andrzej Szyszyński - przewodniczący, Tymon Zioła - wiceprzewodni-
czący, Paweł Kwieciński - członek. Komisja w okresie od maja do grudnia 2024 roku odbyła 5 posiedzeń. 
W miesiącu maju komisja omówiła zmiany budżetowe. Czerwiec - komisja oceniła wykonanie budżetu 
za 2023 rok oraz zmiany budżetowe w miesiącu czerwcu. W miesiącu sierpniu komisja zapoznała się ze 
ściągalnością podatków za 2022 i 2023 rok oraz oceniła zmiany budżetowe w miesiącu sierpnia.  
W miesiącu wrześniu oceniła wykonanie budżetu za I półrocze 2024 roku i zmiany budżetowe w mie-
siącu września. W miesiącu październiku - ocena wykonania zadań inwestycyjnych zawartych w załącz-
niku nr 8 przyjętych w uchwale budżetowej na 2024 rok oraz zmiany budżetowe w miesiącu paździer-
niku. W listopadzie opiniowanie stawek podatkowych na rok 2025,zapoznanie się z propozycją budżetu 
na 2025 roku, zmiany budżetowe w miesiącu w listopadzie, opiniowanie propozycji do budżetu na 2025 
rok wniesionych przez przewodniczących wszystkich komisji. Grudzień - ocena autopoprawki wprowa-
dzonej przez wójta gminy, ostateczna ocena budżetu na 2025 rok, zapoznanie się z sytuacją finansową, 
ocena zmian budżetowych. Komisja korzystała z wyjaśnień Skarbnika gminy - Pani Jolanty Sobczak, 
wójta gminy - Pana Dariusza Puchały, kierownika inwestycji - Pana Damiana Majewskiego. Dziękuję 
bardzo.  
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Rozwoju i Promocji Gminy za 2024 rok stanowi załącznik nr 15 
do niniejszego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Proszę radnego Roberta Soszyń-
skiego o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej. 
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 Pan Robert Soszyński – Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2024 roku. Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Stare Miasto pracuje w składzie wybranym podczas pierwszej sesji Rady Gminy Stare Mia-
sto - uchwała nr 1/IV/2024z dnia 7 maja 2024 roku. To jest: Albert Stanisławski - przewodniczący,  
Robert Soszyński - zastępca, Marcin Janke - członek, Przemysław Rosiński - członek, Andrzej Zając - 
członek. Komisja Rewizyjna w roku 2024 odbyła 3 posiedzenia, w tym 7 przedsesyjnych posiedzeń 
wszystkich komisji, podczas których zajmowano się omawianiem następujących zagadnień. Zapoznano 
się ze sprawozdaniem o wykonaniu budżetu za rok 2023 oraz wypracowano opinię w sprawie wykona-
nia budżetu wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Miasto za rok 
2023, który przekazano w ustawowym terminie Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
Komisja zapoznała się z projektem budżetu gminy na rok 2025.Nie zgłosiła wniosku do budżetu w tym 
zakresie. Komisja wypracowała plan pracy na rok 2025,który został zatwierdzony przez Radę Gminy 
Stare Miasto podczas IX sesji Rady Gminy w dniu 19 grudnia 2024 roku. Dziękuję. 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę radną Dominikę Ciszek o przedstawienie sprawozdania Ko-
misji Edukacji Spraw Społecznych oraz Bezpieczeństwa. 
 
 Pani Dominika Ciszak – Dzień dobry Państwu. Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji Spraw Spo-
łecznych Praworządności oraz Bezpieczeństwa za rok 2024.Komisja Edukacji Spraw Społecznych Pra-
worządności oraz Bezpieczeństwa w roku 2024 działała w oparciu o zatwierdzony Plan Pracy oraz zgod-
nie z Ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Stare Miasto. Plan pracy został zrealizowany 
w całości. W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 posiedzeń, w tym 11 przedsesyjnych posiedzeń 
wszystkich komisji. Komisja zajmowała się m.in. niżej wymienionymi tematami; ocenianiem gminnego 
kalendarza imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych; ocenianiem zasad rekrutacji do klas 
pierwszych ;ocenianiem sprawozdań z wykonania budżetu; ocenianiem pracy biblioteki gminnej oraz 
zasadności funkcjonowania oddziałów; ocenianiem pracy GOPS; ocenianiem działalności Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie gminy; analizą sieci dowozów młodzieży do szkół; analizą kosztów żywienia i uczniów  
w poszczególnych szkołach i przedszkolach; ocenianiem stanu przygotowania szkół i przedszkoli do 
rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025, w tym arkuszy organizacyjnych; oceną funkcjonowania placó-
wek oświatowych szkół i przedszkoli na terenie gminy oraz dostosowywania budynków szkół względem 
potrzeb; oceną funkcjonowania jednostek OSP w tym stanu technicznego samochodów bojowych; ana-
lizą projektu budżetu na rok 2025.Protokoły z posiedzeń wyjazdowych oraz narad były omawiane  
z wójtem gminy oraz odczytywane na sesjach Rady Gminy. Ponadto stałymi punktami pracy komisji 
było opiniowanie projektów uchwał przygotowywanych na sesję Rady Gminy Stare Miasto oraz sprawy 
różne. Członkowie komisji zgłaszali szereg wniosków i zapytań do wójta. Dziękuję. 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji Spraw Społecznych Praworządności oraz Bezpieczeństwa za rok 
2024 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich - Mirosława Stasiaka o przedstawienie sprawozdania. 
 
 Pan Mirosław Stasiak – Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony 
Środowiska w 2024 roku. Komisja w składzie: Mirosław Stasiak - przewodniczący, Mirosław Sawicki - 
wiceprzewodniczący i Juliusz Krzyżak - członek. Komisja w roku 2024 odbyła 4 posiedzenia, na których 
były omawiane sprawy dotyczące przeglądu dróg, przejmowania dróg od mieszkańców na drogi 
gminne. Został opracowany plan pracy komisji na 2025 rok. Komisja również uczestniczyła w spotkaniu 
wszystkich komisji w sprawie projektu budżetu na 2025 rok, na którym wyraziła swoją opinię. Również 
dokonywała wyjazdowych przeglądów dróg na terenie gminy Stare Miasto oraz obiektów należących 
do gminy Stare Miasto. Dziękuję bardzo. 
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Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska za 2024 rok sta-
nowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Pawła Kwiecińskiego o przed-
stawienie sprawozdania z Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
 
 Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wnio-
sków i Petycji w 2024 roku. Komisja w składzie: Paweł Kwieciński - przewodniczący, Marcin Rosiński -
wiceprzewodniczący, Waldemar Lewandowski - członek, Andrzej Zając - członek. Komisja Skarg Wnio-
sków i Petycji w okresie od maja do końca grudnia spotkała się trzykrotnie w roku 2024.Rozpatrzono 
jedną skargę. Uczestniczono w spotkaniach wszystkich komisji w sprawie projektu budżetu na 2025 rok 
oraz przedstawiono plan pracy komisji na 2025 rok. Ponadto komisja zapoznała się z budżetem gminy 
na rok 2025,gdzie wyraziła swoją opinię. Dziękuję, Pani Przewodnicząca. 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji za 2024 rok stanowi załącznik nr 19 do niniej-
szego protokołu. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Przedstawię teraz państwu 
sprawozdanie z pracy Rady Gminy Stare Miasto za 2024 rok. Plan pracy Rady Gminy na 2024 rok został 
przyjęty na LXXVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 roku. Zostały zrealizowane. Rada Gminy Stare Miasto  
w 2024 roku odbyła 13 sesji - kadencja2018-2023 - 4 sesje, kadencja 2024-2029 - 9 sesji, w tym 1 nad-
zwyczajna, na której podjęto...Na wszystkich łącznie posiedzeniach podjęto 117 uchwał, kadencja2018-
2023 - 42 uchwały, kadencja 2024-2029 - 75 uchwał, z czego 31 uchwał jako stanowiące Prawo miej-
scowe zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. W uchwale nr 
78/531/2024 Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia 2024 roku orzekł 
nieważność §1 pkt 1w zakresie zwrotu za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki 
ochotniczej Straży Pożarnej, §1 pkt 2 w zakresie wyrazu 'pożarniczych' oraz §1 pkt 3 w zakresie zwrotu 
'za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia gotowości do wyjazdu' uchwały numer 78/531/2024 Rady 
Gminy Staro Miasto z dnia 29 lutego2020 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięż-
nego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży po-
żarnych z terenu gminy Stare Miasto ze względu na istotne naruszenia prawa. W uchwale numer 
78/542/2024 Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia dwa tysiące 2024 
roku orzekł nieważność§17 ust. 2 zadanie 2, §20 oraz 22 ust. 2 w zakresie wyrazu 'wiejskiego', §25 ust. 
1 w zakresie wyrazu 'wiejskim',§25 ust. 3 w zakresie wyrazu 'wiejskiemu' oraz §25 ust. 9 w zakresie 
wyrazu 'wiejskiego' w załączniku do uchwały. W uchwale nr 78/543/2024 Wojewoda Wielkopolski roz-
strzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia 2024 roku orzekł nieważność §17 ust. 2 zadanie20; §20, 
§22 ust. 2 w zakresie wyrazu 'wiejskiego';§25 ust. 1 w zakresie wyrazu 'wiejskim';§25 ust. 3 w zakresie 
wyrazu 'wiejskiemu' oraz §25 ust. 9 w zakresie wyrazu 'wiejskiego' w załączniku do uchwały. W uchwale 
numer...Przepraszam, muszę sobie tutaj przesunąć. W uchwale nr 78/543/2024 Wojewoda Wielkopol-
ski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia 2024 roku orzekł nieważność §17 ust. 2 zadanie 2; 
§20, §22 ust. 1 w zakresie wyrazu 'wiejskiego';§25 ust. 1 w zakresie wyrazu 'wiejskim';§25 ust. 3  
w zakresie wyrazu 'wiejskiemu' oraz §25 ust. 9 w zakresie wyrazu 'wiejskiego'. W załączniku do uchwały 
w uchwale nr 78/545/24 Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia 2024 
roku orzekł nieważność §17 ust. 2 zadanie 2;§20; §22 ust. 1 w zakresie wyrazu 'wiejskiego';§25 ust. 1 
w zakresie wyrazu 'wiejskim';§25 ust. 3 w zakresie wyrazu 'wiejskiemu' oraz §25 ust. 9 w zakresie wy-
razu 'wiejskiego' w załączniku do uchwały. W uchwale nr 78/546/2024 Wojewoda Wielkopolski roz-
strzygnięciem nadzorczym z dnia 4 kwietnia 2024 roku orzekł nieważność §17 ust. 2 zadanie 2;§20; §22 
ust. 2 w zakresie wyrazu 'wiejskiego';§25 ust. 1 w zakresie wyrazu 'wiejskim';§25 ust. 3 w zakresie wy-
razu 'wiejskiemu' oraz §25 ust. 9 w zakresie wyrazu wiejskiego w załączniku do uchwały. Średnia fre-
kwencja radnych na sesjach w 2024 roku w kadencji2018-2023, to jest od dnia 1 stycznia 2024 do 30 
kwietnia 2024,wynosiła 100%.Średnia frekwencja radnych na sesjach 2024 w kadencji 2024-2029, to 
jest od 7 maja 2024 roku do 31 grudnia 2024, wynosiła 94,01%. Dziękuję. 
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Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Stare Miasto za 2024 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 

Punkt 9 porządku obrad – Informacja o pozyskanych środkach pozabudżetowych na zadania reali-
zowane przez Gminę Stare Miasto w 2024r. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie informacji proszę Panią kierownik Elżbietą Per-
kowską. 

 
 Pani Elżbieta Perkowska – Szanowni Państwo, analiza została sporządzona na podstawie informa-
cji pozyskanych od poszczególnych stanowisk Urzędu Gminy Stare Miasto, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto. Analiza zawiera opis poszczególnych projektów 
wraz ze stanem ich realizacji, kosztami, opisem celów realizacji i efektów rzeczowych i łącznie obejmuje 
46 projektów, w tym Urząd Gminy - 31, biblioteka publiczna - 2, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
- 6,szkoły - 3 i Ochotnicze Straże Pożarne - 4. Głównymi źródłami współfinansowania projektów były 
m.in. Unia Europejska, w tym: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich; programy i fundusze krajowe, w tym Rządowy Fundusz Polski Ład, Fundusz Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  
i programy wojewódzkie, w tym Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego czy Wielkopolski 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W roku 2024 na terenie gminy reali-
zowane były projekty z następujących zakresów: infrastruktura wodno-kanalizacyjna, edukacyjna, kul-
tura i rozwój czytelnictwa, ochrona zabytków, pomoc społeczna, kompetencje cyfrowe, transport oraz 
ochrona przeciwpożarowa. Dziękuję bardzo. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Pani kierownik za przedstawienie informacji. 
 
Informacja o pozyskanych środkach pozabudżetowych na zadania realizowane przez Gminę Stare Mia-
sto w 2024r. stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 

Punkt 10 porządku obrad – Informacja o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Wszystkie komisje odczytały dzisiaj swoje sprawozdania. 
 

Punkt 11 porządku obrad – Sprawy bieżące, oświadczenie i informacje. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Czy w tym punkcie ktoś z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos? 
Udzielam głosu Panu radnemu Soszyńskiemu. 
 
 Pan Robert Soszyński – Dzień dobry. Mam pytanie. Czy te autobusy, które miały zacząć jeździć od 
stycznia, a teraz się mówi na komisji, że od marca, czy coś się zmieniło, czy będą jeździły, czy coś jest  
w tym temacie? 
 
 Pan Dariusz Puchała – To znaczy tak, tam jest opóźnienie. Będę jeździły od lutego, nie od marca, 
tylko od lutego. To ostatnia informacja. Dziękuję. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy –  Dziękuję bardzo.  

Pan Robert Soszyński – To są te same autobusy, co miały jeździć zamiast kolei, czy to jest jakiś inny 
system dowozów? 

Pan Dariusz Puchała – My nic nie wiemy, co ma jeździć zamiast kolei. To są autobusy, przygoto-
wane dodatkowe kursy w porozumieniu z gminą Tuliszków i z powiatem tureckim. Dziękuję. 
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Przewodnicząca Rady Gminy –  Dziękuję bardzo. Nie mam więcej zgłoszeń. Czy ktoś z Pań, Panów 
sołtysów chciałby zabrać głos? Czy ktoś z Państwa w tym punkcie? Nie mamy zgłoszeń, przechodzimy 
do punktu 12 

Punkt 12 porządku obrad – Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Państwu za udział i przybycie na dzisiejsze posiedzenie. 

X sesja zakończyła się o godz. 10:45. 
 

Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:   

        /-/ Mateusz Staciwa        /-/ Ewelina Andrzejak 


